
V. ZASTAVENÍ - ŠIMON KYRÉNSKÝ POMÁHÁ JEŽÍŠOVI NÉST KŘÍŽ 
(5.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Tak neradi necháváme na sobě znát, že něco neumíme, něčemu nerozumíme, na něco nestačíme. 
Rádi si, Pane, hrajeme na lidi, kteří nikoho nepotřebují a ty sis nechal pomoci od lhostejného člověka. 
 
L: Dej nám, Pane, více pokory, abychom dokázali uznat, že nejsme vším a že často potřebujeme pomoc 
druhého člověka. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
VI. ZASTAVENÍ - VERONIKA PODÁVÁ JEŽÍŠOVI ROUŠKU 
(6.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Těžko bychom Pane, asi udělali to, co dokázala Veronika. Neumíme totiž navenek projevit to, co cítíme 
uvnitř svého nitra. K pomoci druhému je potřeba odvaha, a tu my tak často postrádáme. 
 
L: Dej nám, Pane, více této odvahy, abychom s láskou a ochotou dokázali pomoci tam, 
kde je toho skutečně potřeba a nedívali se na to, co tomu říkají druzí. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
VII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ PADÁ PODRUHÉ POD KŘÍŽEM 
(7.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Každý z nás se, Pane, přesvědčil, že to bez pádu v životě nejde.  
 
L: Pomoz nám, abychom kvůli svým pádům a pokleskům na cestě za tebou nezmalátněli,  
aby neochabla naše horlivost a počáteční láska. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 
VIII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ POTKÁVÁ PLAČÍCÍ ŽENY 
(8.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Jsme, Ježíši ve velkém nebezpečí. Lidé nás litují a obdivují nás a my si zatím žijeme lépe než předtím. 
 
L: Pomoz nám, abychom nepoutali pozornost lidí na sebe, na své problémy, 
ale ukazovali jim tebe a společně s nimi tě následovali. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 

IX. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ PADÁ POTŘETÍ POD KŘÍŽEM 
(9.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Nevíme bezpečně, kolikrát jsi, Pane, na cestě padl pod křížem. Jisté je, že jsi musel dojít až do konce, až 
na popraviště. Často nevidíme perspektivu svého života, tolikrát máme strach z toho, co nás čeká.  
 
L: Jen ve tvé síle dojdeme sami tam, kam nás tvá cesta, kterou jsi nám připravil, dovede. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
X. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE ZBAVEN ŠATŮ 
(10.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Jsi zbaven všeho, Pane. Jsi naprosto chudý. Pomoz nám oprostit se od všeho, co nás odvádí od tebe.  
 
L: Pomoz nám stát se lidmi, kterým na zemi nemůže být nic dáno, ani vzato.  
Pak naším jediným bohatstvím budeš ty sám. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
XI. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE PŘIBIT NA KŘÍŽ 
(11.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Ve své nejtěžší fyzické bolesti, ve své opuštěnosti od přátel, prožíváš nepochopitelnou temnotu - 
opuštěnost i od Otce.  
L: Až přijde, Pane chvíle, kdy budu sám, kdy si budu myslit, že mně neslyšíš, že jsi na mě 
zapomněl, dej mi, prosím tě, víru, která mi připomene, že trpíš se mnou v mém srdci. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 
XII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ UMÍRÁ NA KŘÍŽI 
(12.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Láska se nedokazuje slovy, ale obětí. 
L: Nikdy nepochopíme, kolik a jak nás miluješ. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 
 
 


